
UCHWAŁA NR XXVII.3.2021 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art.11 ust.1 i art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194), w związku z art. 18ust.1 i 2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 oraz z 2021 r. poz. 159), Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Statucie Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie stanowiącym  Załącznik Nr 1 do Uchwały 
Nr XIX.160.2016 Rady Gminy Wieniawa z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie (Dz. U. z 2016 r., poz.7014) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W  § 1 Statutu dodaje się pkt 8 w brzmieniu: „ ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz.821 z 2021r. poz.159).” 

2. W § 7 ust. 2 Statutu dodaje się pkt 5 w brzmieniu: ,,organizacja i prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego w formie świetlicy w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy 
zastępczej” (Dz. U. z 2020 r. poz. 821,z 2021 r. poz. 159). 

§ 2.  

Pozostałe zapisy statutu pozostają bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Lipiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8494C5-0381-408D-AA77-452BE673E3B2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. z 2017 r. z poz. 697, z późn. zm.), zwanej dalej "ustawą", obowiązek wspierania
rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz
organizacji pieczy zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu
terytorialnego oraz na organach administracji rządowej.

Jedną z podstawowych form wsparcia rodziny jest objęcie dzieci opieką i wychowaniem
w placówce wsparcia dziennego (art. 18 ust. 1 ustawy), którą gmina może tworzyć w formie
opiekuńczo-specjalistycznej świetlicy środowiskowej. Forma ta zapewnia dziecku w szczególności
opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe,
rozwój zainteresowań, a także udział w zajęciach socjoterapeutycznych, korekcyjnych,
logopedycznych, terapii pedagogicznej, psychologicznej czy socjoterapii - art. 24 ust. 2 i 3 ustawy.

Świetlice będą prowadzone przez Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy w Wieniawie uchwały w
sprawie uzupełnienia zakresu zadań Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie o
organizację i prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie świetlicy w rozumieniu ustawy
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8494C5-0381-408D-AA77-452BE673E3B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-06-17T07:43:03+0000
	26-432 Wieniawa mazowieckie Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




